

Descripcion	Acumulado al 31/08/2019	Acumulado al 30/09/2019
Resultado por instrumentos financieros		
A valor Razonable	286,654,797.45	307,134,674.92
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	0.00	0.00
A costo Amortizado	-140,963,286.46	-150,494,252.13
Total resultados por instrumentos financieros	145,691,510.99	156,640,422.79
Ingresos por servicios:		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
Total Ingresos por servicios	0.00	0.00
Resultado por intermediacion		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	23,355.67	24,355.67
Gastos por comisiones y servicios	-28,015,438.62	-29,618,257.30
Otras Comisiones	0.00	0.00
Total Resultados por intermediacion	-27,992,082.95	-29,593,901.63
Ingresos (Gastos) por financiamiento		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-4,859,289.53	-5,402,671.38
Total Ingresos (Gastos) por financiamiento	-4,859,289.53	-5,402,671.38
Gastos de administracion y Comercializacion	-110,506,055.91	-125,087,505.08
Otros resultados		
Reajuste y diferencia de cambio	285,859.62	1,331,059.89
Resultado de inversiones en sociedades	503.26	503.26
Otros ingresos (Gastos)	48,075,948.30	48,485,438.66
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
Total otros resultados	48,362,311.18	49,817,001.81
Resultado antes del impuesto sobre la renta	50,696,393.78	46,373,346.51
Impuesto sobre la renta	-19,468,735.15	-18,338,579.56
UTILIDAD DEL EJERCICIO	31,227,658.63	28,034,766.95

Nathasha Paulino
Gerente General

Mary Muñoz
Gerente de Contabilidad